
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
CNPJ Nº 13.646.005/0001-38

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 033/2022

O  Secretário  Municipal  de  Educação  de  Alagoinhas,  torna  público  o  resultado  da
homologação e ratificação da INEXIGIBILIDADE Nº 033/2022. Processo Administrativo
nº  7302/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  A  TARDE  SERVIÇOS  E
NEGÓCIOS JORNALÍSTICOS S/A, PARA IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA A TARDE
EDUCAÇÃO,  COM  DISPONIBILIZAÇÃO  DE  FORNECIMENTO  DE  ASSINATURAS
DIGITAIS PARA 3.220 (TRÊS MIL, DUZENTOS E VINTE) ALUNOS DAS TURMAS DO
FUNDAMENTAL II (6º AO 9º ANO), EJA, ESTUDANTES DE FLUXO (4º E 5º ANO), 76
(SETENTA E SEIS) PROFESSORES E 14 (QUATORZE) UNIDADES ESCOLARES
MUNICIPAIS  COM  PERIODICIDADES  DIÁRIA/ANUAL  DO  JORNAL  A  TARDE,
PERFAZENDO  UM  TOTAL  DE  3.310  (TRÊS  MIL,  TREZENTOS  E  DEZ)
ASSINATURAS DA REDE MUNCIPAL DE ENSINO, VINCULADAS Á SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA CIDADE DE ALAGOINHAS-BA.  Em favor  de:  A
TARDE SERVICOS E NEGOCIOS JORNALISTICOS S/A. Valor global: R$ 304.520,00
(trezentos e quatro  mil,  quinhentos e vinte reais).  Dotação Orçamentária:  2.014 –
3.3.90.40.  Data  da  Homologação:  29/07/2022.  Alagoinhas,  29/07/2022.  Gustavo
Augusto De Souza Carmo – Secretário Municipal de Educação de Alagoinhas.

Edição 3.322 | Ano 14
29 de julho de 2022

Página 22

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO INEX 033/2022

Certificação Digital: CNORFSLB-N5YDP5SQ-KJMVLUSV-VZIQ2JJQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas


